Integrū. ADDEbal. cōsi. cccxv. iij. li. bal. cō. filio. cccxx. et. cccviiiij. .i. li. pau. de ca. cōsi. ccc. xxxviiiij. vñū notabilē uoluit pe. d. an. cha. cōsi. cc. xxxviiiij. q. v. xoi. relicta v. usufructuaria i. stituta matre testōis: nō plus habeat q̄ si esset institut' filius et an substitutō extra neo et pupillo mouente mater debeat habere integru vsum fructu vide ro. cōsilio. cc. cccvi.

Fragmentary text from the right edge of the page, partially cut off.

ex. l. duobus. §. si. eo. format questionem quando qz p
cōtra ta. rumpit testamentū ipso iure fm glo. vt dixi. in. l.
illud in prin. j. de cōtra ta. & no. in. l. vt liberis in prin. C.
de col. vtruz tunc tabule pupillares tollent. Lerte sic: qz
magis ppter hereditates non aditaz qz ppter cōtra ta.
rumpit testamentuz. ideo substitutio pupillaris rumpit
vt. l. ij. §. adeo. s. eo. Item in prin. huius. l. & si contra re-
probauit opi. Ja. de are. & hoc videt tenere glo. puula.

Stest. Hec lex continuatur cuz. l. j. p. ori.
quam vide.

El singulis. No. qz si testator: vltio
morienti substituit nō
videtur filios inuicem substituere. Cōtra hoc
vt tex. in. l. ticia seio. §. seia. j. de le. ij. Dicit glo. so. vt ibi &
dic qz ibi nō est qz vltimo substituit. s. qz phibuit aliena-
ri funduz: ideo videtur fideicommissum inuicem datū. dy.
H videtur dicere qz hoc est ideo qz directo ipsi filio substi-
tuit nō autem rogauit alteri restituere per fideicommissū:
qz si hoc fecisset videretur inuicem substituere. videte pu-
to qz Dy. voluit hoc dicere hic nouissimo substituit sim-
pliciter. ibi vero substituit nouissimo in toto fundo. ideo
voluit totuz fundum ad nouissimū pertinere. ita in pro-
posito si rogasset nouissimuz redimere hereditatē totaz.
videt qz tota hereditas ad nouissimuz perueniat: vt. l. d.
niqz. §. interdus. d. pecu. le. & idē si directo esset facta sub-
stitutio in tota hēditate. Itē op. de. l. si pī ipuberis. s. e.
So. ibi fuit facta substitutio reciproca inuicē. hic non.

Ex. l. sequenti.

**Halet argumentum de personis ad tempus sicut de
tempore ad res.**

U plures. Potest quis oibus libe-
ris substituere vt parti eo-
rum. aut nulli. aut ad tēp^o totū pupillaris etatis
vel ad partez eius. h. d. vide glo. que incipit ergo qz bze
ue tēpus etatis &c. C. Ex hoc tex. no. iuriscōsultrū argu-
mētare de personis ad tēpus sicut. s. de in litē iuran. l. vi
deamus. §. pe. sic etiaz de tēpo: e ad res. j. d. mili. tel. l. mi-
les ita. §. & quia diximus. sic etiam de tempore ad locuz:
vt. l. quotiens in diem de verbo. obli. & l. vinum. s. si cer-
petatur. & l. si res. de tritica.

Et si a patre. Ad tione facta a coacto ex
treb. cōfirmant tabule pu-
pillares. h. d. Ad hāc. l. op. dicit hic qz fuit institutus fi-
lius. Cōtra tab. pupillares remanent valide per existē-
tiaz sui heredis lz repudiet: vt. l. filius qui patri. s. e. & l.
iul. j. de acqui. here. ergo nō est querendū vtrū cōfirmē-
tur per aditionē coactaz glo. fatef qz filius fuit institutus
ex eo qz hic dicit a patre. nam eo ipso qz ponit patrē ergo
sequit qz filius fuit institutus. Itē fatent gl. qz per existē-
tiaz sui heredis testamentū erat validū. s. per aditionez
cōfirmat plus qsi ex quodā cōtractu qz cōtrahit per adi-
tionez. h. d. tex. cōfirmēf. q. d. pus fuerūt valide s. forti^o
cōfirmat. fm hanc lec. debes intelligere qz filio fuit dat^o
substitut^o vnus vulgariter & alius pupillariter fuit substi-
tutus & in fideicommissio veniūt bona patris tm deducta
legitima & trebel. vt. l. coheredi. §. cū filie. j. e. sed in pu-
pillari veniunt oia bona patris & filij: vt. l. sed & si plures
§. ad substitutos. s. e. hec lec. nō applaudz littere: qz tex.
loquit de instituto in testamento. & sic de iure ciuili non
erat validuz testamentū nec exstia sui heredis validauit
ipsum. quare. Ja. de are. intelligit qz filius fuit exhere da-
tus & extraneus institutus. & quod dicit in institutione
dicit. s. extraneus & filius exhere dat^o. sed hec lec. nō pla-
cet: qz tex. dicit a patre: vt glo. & dicit bene. Quare dic s. j.
Dy. qz filius habuit coheredem exneum. & sic existētia
sui heredis nil operat: vt. l. sed si plures. §. filio. s. e. & l.
apud iul. §. idem iulianus. j. ad treb. & ita debes intelli-
gere. **Quero fm hanc lec. a quo fuit relictū fideicom-
missum. vtruz a pupillo vel ab ei^o substituto. Dic qz vtrū
qz potest pcedere dum tamen dicas eo casu quo fuit re-
lictum a substituto non posse cogi nisi mortuo pupillo:**

vt. l. ij. §. interdum. s. eodem.

Ex. l. sequenti.

**An hec. l. hodie pcedat rōne dilationis: & qz eēt bo-
num cōsiliuz in casu huius. l. & sufficiat si filio aliqd relin-
quat iure fideicommissi. & an ille cui legat dimidia heredi-
tatis & qualiter intelligatur in suā tutelā puenisse.**

Am ex filio. Filio ipuberi emācipa-
to non pōt pupillariter
substitui: sed pōt eius institutio omitti & per fidei-
commissum sibi in tēpus pubertatis relinqui. quod impor-
tabit tantundē quantū substitutio pupillaris. hoc dicit.
C. Op. qz istud sit maluz cōsiliū. nā ille qui non erat in
prāte poterat venire per cōtra ta. & testamentū rūpere. &
dimidiam aduocare: vt. l. ita tamen. §. qui rogatus. ad
treb. So. ibi loquit in filio maior: h loquit in impubere
qui nō potest hoc casu venire per cōtra ta. quoniā in sui
pūisione videt hoc fecisse testator: qz sicut in pupillari
est pūisio filij: ita legatuz hoc modo relictū. & preteritio
hoc modo facta succedit in locuz pupillaris substitutio-
nis que non pōt fieri ei qui vere est in prāte: ideo filius p
cōtra tab. nō potest cōqueri: qz magis est sibi pūisum qz
cōtrariuz. alias iuriscōsultrū vanū dedissent cōsiliū. C. Ad
hanc so. op. si hec fuit pūisio filij. ergo ista adiectio cum
in suam tutelā peruenerit facit diez nō cōditionez. iō fili-
us emācipatus transmitteret legatuz ad suos heredes.
nō autez succederet filius impubes qui est in prāte: vt. l.
si ita. §. pegafus. j. de le. ij. & l. in fideicommissi. §. cum polli-
dius. s. de vsuris. & l. seius saturninus. j. ad treb. & l. ex
his. C. quādo di. le. ce. Rū. licz sit in fauorez filij. nō facit
cōditionez ex voluntate defuncti qz instituit. & legatuz h
modo fecit in locuz pupillaris substitutionis: vt dixi.